
PETAK, 1. KOLOVOZA 2025. BROJ 108 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

– za Općinsko vijeće Općine Đulovac – 2 predstavnika srpske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Končanica – 1 predstavnik hrvat-
skog naroda

– za Općinsko vijeće Općine Štefanje – 1 predstavnik srpske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica – 1 predstavnik 
albanske nacionalne manjine

6. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Primorsko-goranske županije – 1 

predstavnik srpske nacionalne manjine
7. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
– za Gradsko vijeće Grada Otočca – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera – 1 predstavnik 

srpske nacionalne manjine
8. VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
– za Gradsko vijeće Grada Slatine – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Mikleuš – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Sopje – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Zdenci – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
9. POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Požeško-slavonske županije – 1 

predstavnik srpske nacionalne manjine
10. BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA
– za Općinsko vijeće Općine Garčin – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Gornji Bogićevci – 1 predstavnik 

srpske nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Okučani – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
11. ZADARSKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Zadarske županije – 1 predstavnik 

srpske nacionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Obrovca – 2 predstavnika srpske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Gračac – 3 predstavnika srpske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke – 1 predstavnik 

srpske nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Polača – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Vrsi – 1 predstavnik srpske naci-

onalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji – 1 predstavnik 

srpske nacionalne manjine
12. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Osječko-baranjske županije – 1 

predstavnik srpske nacionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Belog Manastira – 1 predstavnik 

mađarske nacionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Našica – 1 predstavnik slovačke na-

cionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Osijeka – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine

1543
Na temelju članka 5., članka 6. stavka 1. i članka 107. stav-

ka 3. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, br. 144/12., 
121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 30. srpnja 2025. donijela

ODLUKU
O RASPISIVANJU DOPUNSKIH IZBORA ZA 

ČLANOVE PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA 
LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 
SAMOUPRAVE IZ REDA PRIPADNIKA 

NACIONALNE MANJINE, ODNOSNO IZ REDA 
PRIPADNIKA HRVATSKOG NARODA

I.
Raspisuju se dopunski izbori za članove predstavničkih tijela 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave iz reda pri-
padnika nacionalne manjine, odnosno iz reda pripadnika hrvatskog 
naroda kako slijedi:

1. SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Sisačko-moslavačke županije – 1 

predstavnik srpske nacionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Petrinje – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Dvor – 1 predstavnik hrvatskog 

naroda
– za Općinsko vijeće Općine Majur – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Sunja – 2 predstavnika srpske na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Topusko – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
2. KARLOVAČKA ŽUPANIJA
– za Gradsko vijeće Grada Slunja – 1 predstavnik srpske naci-

onalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Cetingrad – 1 predstavnik boš-

njačke nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Josipdol – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Lasinja – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
3. VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
– za Općinsko vijeće Općine Cestica – 1 predstavnik romske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Petrijanec – 1 predstavnik romske 

nacionalne manjine
4. KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA
– za Gradsko vijeće Grada Đurđevca – 1 predstavnik romske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Hlebine – 1 predstavnik romske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Sokolovac – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
5. BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
– za Gradsko vijeće Grada Daruvara – 1 predstavnik srpske 

nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Berek – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine



STRANICA 10 – BROJ 108 PETAK, 1. KOLOVOZA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

– za Općinsko vijeće Općine Mala Subotica – 2 predstavnika 
romske nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Orehovica – 3 predstavnika rom-
ske nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Podturen – 1 predstavnik romske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Pribislavec – 2 predstavnika rom-
ske nacionalne manjine.

II.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 5. listopada 2025.

III.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 22. kolovoza 2025.
Klasa: 022-03/25-04/338
Urbroj: 50301-04/32-25-2
Zagreb, 30. srpnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1544
Na temelju članka 14. stavka 2. Zakona o udžbenicima i drugim 

obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu (»Narodne no-
vine«, br. 116/18. i 92/24.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 30. srpnja 2025. donijela

ODLUKU
O FINANCIRANJU OBVEZNIH UDŽBENIKA 

ZA UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA U REPUBLICI 
HRVATSKOJ ZA ŠKOLSKU GODINU 2025./2026. 
SREDSTVIMA IZ DRŽAVNOGA PRORAČUNA 

REPUBLIKE HRVATSKE
I.

Vlada Republike Hrvatske, sukladno raspoloživim financijskim 
sredstvima, za školsku godinu 2025./2026. osigurat će obvezne udž-
benike za učenike srednjih škola u Republici Hrvatskoj koji su čla-
novi kućanstva koje je do 31. kolovoza 2025. utvrđeno kao korisnik 
zajamčene minimalne naknade, sukladno propisu kojim se uređuje 
područje socijalne skrbi.

Pravo iz stavka 1. ove točke učenik ostvaruje za sve obvezne 
udžbenike za nastavne predmete za određeni razred iz odluke o 
odabiru udžbenika za srednju školu, razred i odjeljenje koji učenik 
pohađa, koju donosi svaka pojedina škola, a prema odabiru iz Ka-
taloga odobrenih udžbenika koji objavljuje Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i mladih na svojim mrežnim stranicama.

Pravo iz stavka 1. ove točke ne ostvaruju učenici:
– koji ostvaruju pravo na sve obvezne udžbenike po drugoj osnovi
– koji ostvaruju pravo na puni novčani iznos za nabavu obve-

znih udžbenika
– koji ponavljaju razred.

II.
Način uporabe, vraćanja i obnavljanja udžbenika financiranih 

sredstvima državnoga proračuna Republike Hrvatske propisan je 
Naputkom o načinu uporabe, vraćanja i obnavljanja udžbenika i 
drugih obrazovnih materijala financiranih sredstvima iz Državnoga 
proračuna (»Narodne novine«, broj 46/19.).

– za Općinsko vijeće Općine Čeminac – 1 predstavnik srpske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Darda – 1 predstavnik romske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Ernestinovo – 1 predstavnik srp-
ske nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Jagodnjak – 1 predstavnik hrvat-
skog naroda

– za Općinsko vijeće Općine Kneževi Vinogradi – 1 predstavnik 
mađarske nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Trnava – 1 predstavnik srpske 
nacionalne manjine

13. ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
– za Gradsko vijeće Grada Drniša – 1 predstavnik srpske na-

cionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Knina – 1 predstavnik srpske naci-

onalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Kistanje – 2 predstavnika hrvat-

skog naroda
14. VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Vukovarsko-srijemske županije – 1 

predstavnik srpske nacionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Iloka – 1 predstavnik slovačke na-

cionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Bogdanovci:

– 2 predstavnika rusinske nacionalne manjine
– 1 predstavnik ukrajinske nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Borovo – 1 predstavnik hrvatskog 
naroda

– za Općinsko vijeće Općine Lovas – 1 predstavnik srpske na-
cionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Nijemci – 1 predstavnik srpske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Tompojevci – 1 predstavnik srpske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Trpinja – 1 predstavnik hrvatskog 
naroda

15. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
– za Gradsko vijeće Grada Vrlike – 1 predstavnik srpske naci-

onalne manjine
16. ISTARSKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Istarske županije:

– 1 predstavnik srpske nacionalne manjine
– 1 predstavnik talijanske nacionalne manjine

– za Gradsko vijeće Grada Pule – Pola – 1 predstavnik srpske 
nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Brtonigla – Verteneglio – 1 pred-
stavnik talijanske nacionalne manjine

– za Općinsko vijeće Općine Višnjan – Visignano – 1 predstav-
nik talijanske nacionalne manjine

17. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
– za Županijsku skupštinu Međimurske županije – 2 predstav-

nika romske nacionalne manjine
– za Gradsko vijeće Grada Murskog Središća – 1 predstavnik 

romske nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Domašinec – 1 predstavnik rom-

ske nacionalne manjine
– za Općinsko vijeće Općine Kotoriba – 1 predstavnik romske 

nacionalne manjine


